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1 Johdanto 

Nykyaikana työelämässä vaaditaan yhä enemmän ongelmanratkaisu-, 

kommunikaatio-, sekä tiimityöskentelytaitoja. Modernit opetusmetodit, kuten 

oppimisympäristöt, mahdollistavat tarvittavan osaamisen kehittämisen. 

Oppimisympäristö on oleellinen osa yksilön oppimisprosessia, sillä se 

mahdollistaa erilaisten taitojen kokeilun, kehittymisen sekä harjaannuttamisen 

turvallisessa ympäristössä. Turun ammattikorkeakoulun yksi uusimmista 

oppimisympäristöistä on MyyntiAkatemia, joka valmistaa myynnin ja 

markkinoinnin opiskelijoita työelämään modernilla lähestymistavalla. 

MyyntiAkatemiassa opiskelijat pääsevät tuomaan opitut asiat käytännön tasolle 

erilaisten asiakasprojektien kautta.  

Opinnäytetyö koostuu teoriaosuudesta sekä toiminnallisesta osuudesta, jonka 

lopputuloksena on opas. Teoriaosuudessa tutkitaan tiimityöskentelyä, mistä se 

koostuu, mikä ovat siihen vaikuttavat tekijät sekä millaisia haasteita niissä 

esiintyy. Opinnäytetyön tavoitteena on laatia opas MyyntiAkatemian 

opiskelijoiden käyttöön. Opas laaditaan tukemaan opiskelijoiden tiimityötä 

helpottamalla haasteiden tunnistamista ja ratkaisemista. Opas luodaan 

ajankohtaisen teorian, kirjoittajan kokemusten, MyyntiAkatemian käyneille 

opiskelijoille laaditun kyselyn sekä valmentajan haastattelun pohjalta. 

Kirjoittaja valitsi aiheen oltuaan MyyntiAkatemiassa toisena opiskeluvuotenaan. 

Useiden projektien yhteydessä huomio kiinnittyi erityisesti tiimityöskentelyyn, 

kommunikaatioon sekä opiskelijoiden motivaatioon. 
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2 Toimeksiantajan esittely 

Turun ammattikorkeakoulu (Turun AMK) tarjoaa opiskelijoille koulutusohjelman 

mukaisesti erilaisia oppimisympäristöjä mahdollistaakseen yksilöiden 

työelämätaitojen kehityksen sekä harjoituksen opintojen aikana. Turun AMK:n 

oppimisympäristöissä hyödynnetyn ja kehitetyn innovaatiopedagogiikan 

keskiössä on muuttuvan työelämän vaatiman osaamisen kehitys, kuten 

kriittinen ajattelu, luovuus, ryhmätyöskentely- ja verkostoitumistaidot. (Turun 

ammattikorkeakoulu 2023.) 

MyyntiAkatemia, joka on suunnattu myynnin ja markkinoinnin opiskelijoille (kuva 

1), aloitti toimintansa oppimisympäristönä elokuun 2021 lopussa (LinkedIn 

2023b). Ensimmäiset MyyntiAkatemian opiskelijat aloittivat oppimisympäristön 

päivittäisen toiminnan suunnittelun sekä kehitystyön. MyyntiAkatemian 

valmentaja Marianne Renvall kertoi haastattelussa, että MyyntiAkatemiassa 

yhdistyvät myynti ja markkinointi, mahdollistaen myynnin opiskelijoille 

oppimisen markkinoinnista ja markkinoinnin opiskelijoille myynnistä (Renvall, 

M., haastattelu 1.11.2023).  

 

Kuva 1. MyyntiAkatemian logo (MyyntiAkatemian Microsoft Teams -kanava 
2022.) 

Tällä hetkellä MyyntiAkatemiaan valitaan haastattelun kautta noin 20 

opiskelijaa, jotka sitoutuvat työskentelemään vähintään 10 opintopisteen edestä 

lukukauden aikana. Opiskelijat osallistuvat yrityksille suunnattuihin 

projektitoimeksiantoihin samalla vahvistaen teoreettista osaamistaan pitämällä 
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treenejä ja lukupiirejä. He dokumentoivat hankkimansa osaamisen 

näyttöportfolioon, jonka arvioinnista vastaavat valmentajat. Näiden tehtävien 

avulla opiskelija osoittaa omaa oppimistaan, mikä on tärkeä osa opiskelijan 

oppimisprosessia. (Renvall, M., haastattelu 1.11.2023.) 

MyyntiAkatemian tarkoituksena on valmistaa opiskelijoita työelämään 

konkreettisten projektitoimeksiantojen avulla. MyyntiAkatemialla on laaja 

palvelutarjonta (kuva 2), ja Renvall korostaa, että opiskelijoilla on mahdollisuus 

vaikuttaa MyyntiAkatemian palvelutarjontaan omien osaamistensa mukaan. 

(Renvall, M., haastattelu 1.11.2023.) 

Opiskelijoilla on vastuu projektien ja päivittäisen toiminnan pyörittämisestä sekä 

MyyntiAkatemian sisäisestä kehityksestä. Valmentavat opettajat sen sijaan 

ohjaavat toimintaa, antavat tukea projekteihin, arvioivat opiskelijoiden kehitystä 

ja vastaavat opiskelijoiden oppimisprosessista. MyyntiAkatemiassa opiskelijat 

pääsevät soveltamaan opittua teorian käytännön tasolla ja harjoittelemaan 

toimimista erilaisissa työelämän rooleissa ja tilanteissa. MyyntiAkatemia 

mahdollistaa opiskelijoille tilaisuuden astua oman mukavuusalueen ulkopuolelle 

kehittääkseen osaamistaan laajemmin eri osa-alueilla turvallisessa 

ympäristössä. (Renvall, M., haastattelu 1.11.2023.) 

  

Kuva 2. Esimerkkejä MyyntiAkatemian palveluista muokkaillen (LinkedIn 2023a). 
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3 Tiimityön mahdollistama lisäarvo 

Tiimityöskentelyllä viitataan tiimin eli yhteisen päämäärän omaavan ihmisjoukon 

työskentelyyn selkeillä tavoitteilla haluttujen päämäärien saavuttamiseksi 

(Markkanen 2021). Tiimityöskentelyssä yhdistyvät yksilöiden ainutlaatuiset 

ominaisuudet, taidot sekä vahvuudet, jotka auttavat ongelmanratkaisukyvyn, 

innovointikyvyn, henkilökohtaisen kasvun sekä tiimiälyn kehittymisessä 

(Jääskeläinen 2022). Tiimiälyllä viitataan tiimin jäsenten välisiin taitoihin, jotka 

mahdollistavat tehokkaan työskentelyn yhteisten päämäärien saavuttamiseksi 

(Hiila ym. 2019, 79–81). 

MyyntiAkatemian projekteissa työskenneltäessä oppii paljon itsestään sekä 

omista käytösmalleistaan. Mitä parempi käsitys on omasta käytösmallista, sitä 

paremman kokonaiskuvan saa siitä, millainen tiimin jäsen itse on tai haluaa olla. 

Projekteissa työskentely vaatiikin kompromisseja, kuuntelemista sekä 

uskomusta siihen, että ei aina itse tiedä kaikkea tai ole oikeassa.  

Tässä luvussa käsitellään tiimityöskentelyn tärkeyttä ja etenkin sitä, mitä 

tiimityöskentelyllä voidaan saavuttaa. Tuodaan esiin se lisäarvo, jonka 

tiimityöskentely tuo yksilö- ja tiimitasolla, syvennytään tiimiälyn ominaisuuksiin 

sekä käydään läpi tiimityöskentelyn haasteita. 

3.1 Tiimiäly - tiimityöskentelyn kulmakivi 

Kuten aiemmin mainittiin, tiimi koostuu yksilöistä, joilla on yhteinen päämäärä 

jonkin asian saavuttamiseksi (Markkanen 2021). Tiimityöskentely koetaan 

yleensä tarpeelliseksi, kun jonkin asian saavuttaminen tehokkaasti ei ole 

mahdollista yksin tai kun ongelman ratkaisemiseksi tarvitaan useamman 

henkilön panosta (Yale 2023). Optimaalisin tiimikoko tehokkaan suorituksen 

saavuttamiseksi vaihtelee projektin mukaan, kuitenkin useimpien tutkimusten 

mukaan keskimääräinen tiimikoko on 3–5 henkilöä (Potter 2022). Tiimin koolla 

on huomattava merkitys tehtävän lopputulokseen. Vaativissa 

ongelmanratkaisutehtävissä 3–5 hengen ryhmät suoriutuvat parhaita 
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yksilöitäkin paremmin, sillä heillä oli mahdollisuus prosessoida informaatiota 

tehokkaammin. (Laughlin ym. 2006, 649.) 

Tiimiälyn ja ongelmanratkaisun kannalta oleellista olisi valita tiimiin 

mahdollisimman erilaisia yksilöitä. Erilaisuus yksilöiden välillä luo 

innovatiivisempia ratkaisuja, kun hyödynnetään yksilöiden erilaisia taitoja, 

näkemyksiä sekä kokemuksia. Yksilöiden kyky toimia yhdessä, kommunikoida 

aidosti ja vapaasti sekä nähdä jäsentensä erilaisuus voimavarana kiteyttää juuri 

sen, mihin tiimiälyllä viitataan. (Salminen 2017, 103–107.) Hyvät tiimiälytaidot 

omaava tiimi luo kokonaisvaltaista lisäarvoa koko organisaatiolle.  Tiimissä 

yksilöiden koko potentiaali hyödynnetään, minkä vuoksi työskentely on 

tehokkaampaa, ongelmat tunnistetaan ja ratkaistaan nopeammin, yksilöt 

oppivat paremmin sekä ovat kokonaisvaltaisemmin tyytyväisempiä. (Hiila ym. 

2019, 86–88.) 

Tiimiälytaidot  

Tiimiäly koostuu Ilona Hiila ym. (2019, 100–101) mukaan viidestä 

tiimiälytaidosta (kuvio 1): itsetuntemus, yhteinen suunta, salliva ilmapiiri, lupa ja 

vastuu toimia, rikastava vuorovaikutus.  

 

TIIMIÄLY-
TAIDOT

ITSE-
TUNTEMUS

YHTEINEN 
SUUNTA

SALLIVA 
ILMAPIIRI

LUPA & 
VASTUU 
TOIMIA

RIKASTAVA 
VUORO-

VAIKUTUS

Kuvio 1. Viisi tiimiälytaitoa (Hiila ym. 2019, 100–101). 
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Tiimiälytaidot ovat muuttuvan työelämän kannalta oleellisia taitoja, jotka eivät 

perustu persoonallisuuksiin eivätkä ole ominaisuuksia, joita joko omaa 

entuudestaan tai ei. Ne ovat taitoja, joita on mahdollista kehittää sekä yksin, 

että tiiminä. (Hiila ym. 2019, 100, 102.)  

 

Itsetuntemus  

Itsetuntemuksella voidaan viitata kykyyn tunnistaa ja ymmärtää omia tunteita ja 

arvoja sekä niiden vaikutusta käyttäytymiseemme. Itsetuntemus voidaan 

määritellä myös niin, että ymmärrämme eron siinä, miten näemme itsemme ja 

miten muut meidät näkevät. (Eurich 2018.) Erilaisten työkalujen avulla tiimin 

sisällä voidaan kehittää omaa itsetuntemusta, ryhmädynamiikkaa sekä 

kommunikaatiota, mikä edesauttaa konfliktien ja väärinkäsitysten syntymistä 

(Hampson 2021; Wallbridge 2023). 

Johari ikkuna -vuorovaikutusmalli (kuvio 2) on luotu kognitiivisen psykologian 

työkaluksi psykologien Joseph Luftin ja Harry Inghamin toimesta vuonna 1955. 

Työkalua voi hyödyntää itsetuntemuksessa, ja sen avulla sekä tiimi, että yksilöt 

voivat oppia ymmärtämään suhdettaan sekä itseensä, että muihin. (Hampson 

2021.) 

 

 

Kuvio 2. Johari ikkuna -malli (Luft 1969, 13). 
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Mallissa listataan vuoron perään adjektiiveja, joiden yksilö uskoo kuvailevan 

itseään parhaiten. Lopuksi adjektiivit käydään tiimin kesken läpi ja jaetaan 

neljään ruutuun. Työkalu voi lisätä tietoisuutta ryhmädynamiikkaan vaikuttavista 

tekijöistä, kuten siitä, miten tiimin jäsenet näkevät toisensa, ja miten oma 

itsekuva eroaa muiden näkemyksistä. (Hampson 2021.) 

Yhteinen suunta 

Tiimi tarvitsee sitoutuakseen ja motivoituakseen merkityksellisyyden tunteen 

sekä päämäärän, mitä tavoitella. Pitääkseen toiminnan merkityksellisenä sekä 

tiimin motivoituneena, tavoitteiden on oltava mitattavissa sekä selkeästi ennalta 

määriteltyinä. (Hiila ym. 2019, 153, 155.) Tietokirjailijan Simon Sinekin (2011) 

mukaan kultaisen ympyrän kysymykset miksi, miten ja mitä (kuvio 3) ovat osia, 

jotka kuvaavat merkityksellisyyttä. Näihin kysymyksiin vastaamalla saadaan 

jaettu ymmärrys siitä, miksi teemme, mitä teemme.  

 

 

Kuvio 3. Kultainen ympyrä (Sinek 2011). 
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Kun tiimissä hyödynnetään kultaisen ympyrän teoriaa, tiimi jakaa yhteisen 

ymmärryksen siitä, miksi teemme mitä teemme. Kysymyksellä ”miksi”, 

selvennämme tiimille, miksi he tekevät tehtävänsä, jaetaan yhteinen ymmärrys 

tekemisen tarkoituksesta, tavoitteista sekä arvoista. Tämä mahdollistaa tiimille 

sitoutumisen sekä motivaation tekemiseen.  Vastaamalla kysymykseen ”miten” 

tiimi saa selvitettyä, miten asetettuihin tavoitteisiin päästään. Tässä vaiheessa 

on hyvä pohtia toimintasuunnitelmaa sekä asettaa tiimille toimintatavat. 

Viimeisen kysymyksen ”mitä” kohdalla mietitään konkreettisia tehtäviä, kuten 

vastuiden jakamista sekä aikataulujen asettamista. Kultainen ympyrä tuottaa 

tiimille lisäarvoa, lisää yhteenkuuluvuuden tunnetta, vahvistaa motivaatiota sekä 

selkeyttää tiimin kommunikaatiota. (Sinek 2011.) 

 

Salliva ilmapiiri 

Tiimin kannalta yksi tärkeimmistä ominaisuuksista on salliva ilmapiiri, ja se 

rakentuu kolmesta osasta: epäonnistumisen näkemisestä menestyksen 

edellytyksenä, kokeilukulttuurin toimintaperiaatteista, sekä kyvystä hyödyntää 

konflikteja (Hiila ym. 2019, 196–197). Matkalla onnistumiseen tiimi kohtaa 

väistämättä myös epäonnistumisia. Niitä ei tule pelätä, eikä välttää, vaan niistä 

opitaan ja jatketaan eteenpäin. (Oulasmaa & Pesonen 2022, 19.) Kun tiimissä 

vallitsee psykologinen turva, uskalletaan kokeilla uutta sekä sanoa omia ideoita 

ääneen pelkäämättä epäonnistumisen tunnetta (Hiila ym. 2019, 225–226). 

Psykologinen turva kertoo luotettavasta ilmapiiristä, jossa uskalletaan ottaa 

riskejä pelkäämättä nolatuksi tai torjutuksi tulemista (Oulasmaa & Pesonen 

2022, 19). Tällöin on helpompi kokeilla uutta, tuoda omia ajatuksia ja mielipiteitä 

esiin sekä käydä vaikeita keskusteluja (Delizonna 2017). Konfliktit ovat osa 

jokaista tiimityöskentelyä, ja ne voivatkin olla hyödyksi, jos niitä pystytään 

käsittelemään avoimesti (Hiila ym. 2019, 217–218). 
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Lupa ja vastuu toimia 

Toimiva tiimi jakaa yhteisen ymmärryksen siitä, mitä heiltä odotetaan 

tavoitteeseen pääsemiseksi. Tätä varten tiimissä on oltava selkeät roolit ja 

tehtävänjaot. Jokaisen tiimin jäsenen on tiedettävä oman roolin ja tehtävien 

lisäksi myös muiden tiimin jäsenten tehtävät. Kun kaikille tiimin jäsenille on 

selkeää, mitä kukakin tekee, tiimi toimii paremmin ja osaa pyytää tarvittaessa 

apua oikealta henkilöltä. (Topchik 2007, 5–7, 64.) 

Tiimissä on pystyttävä luottamaan siihen, että jokainen tiimissä antaa oman 

työpanoksensa sekä toimii parhaalla katsomallaan tavalla edistääkseen tiimin 

onnistumista. Tämän vuoksi tiimissä on annettava konkreettinen lupa tehdä 

itsenäisiä päätöksiä. Yksilöillä on erilaisia tapoja työskennellä tehokkaasti, 

minkä vuoksi yleiset toimintatavat eivät välttämättä ole kaikille se tehokkain tapa 

toimia. Kun meillä on lupa tehdä itsenäisiä päätöksiä, voimme mukauttaa 

toimintatapoja itsellemme soveltuvammaksi. (Hiila ym. 2009, 231, 234.)  

 

Rikastava vuorovaikutus 

Rikastava vuorovaikutus luo tiimiälytaidoille pohjan, ja se on yksi tärkeimmistä 

taidoista muuttavassa työelämässä. Muuttuvat olosuhteet vaativat jatkuvaa 

mukautumista niin työskentelytapojen kuin kommunikaation suhteen. Suuri osa 

rikastavaa vuorovaikutusta on palautekulttuuri. (Hiila ym. 2009, 264, 266–267, 

284.) Tällä viitataan avoimeen ja turvalliseen ympäristöön, jossa rohkaistaan 

palautteen antoon ja vastaanottoon. On uskallettava ja osattava antaa kuin 

vastaanottaa positiivista ja kriittistä palautetta. Ilman positiivista palautetta 

motivaatio ja luotto omaan tekemiseen saattaa uupua, kun taas kriittisen 

palautteen puutos voi luoda esteen niin omalle kehittymiselle kuin halutulle 

muutoksellekin. (Fontein 2022.) 

Kun tiimissä vallitsee toimiva palautekulttuuri, siitä hyötyvät niin tiimin jäsenet 

kuin projektien johtajatkin. Palautteen avulla projektin johtajat saavat 

kokonaiskuvan siitä, millainen ilmapiiri tiimissä vallitsee, ja tiimin jäsenet saavat 
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tiedon siitä, onko tekeminen ollut riittävää. Tarpeen vaatiessa palaute 

mahdollistaa tilanteen korjaamisen sekä ongelmatilanteiden 

ennaltaehkäisemisen. Palautekeskustelu vahvistaa jokaisen itsetuntemusta ja 

keskinäistä luottamusta. Mitä paremmin opimme tuntemaan toisemme, sitä 

paremmin osaamme tunnistaa toistemme vahvuudet ja heikkoudet. (Oulasmaa 

& Pesonen 2022, 19.) Johari Ikkuna -menetelmää (kuvio 2) voidaan hyödyntää 

työkaluna omien sekä toistemme ominaisuuksien tunnistamiseen. Kun opimme 

tuntemaan sekä itsemme että muut paremmin, tiedämme mikä lähestymistapa 

on kullekin yksilölle palautteen suhteen toimivin. (Oulasmaa & Pesonen 2022, 

87.) 

3.2 Haasteiden tunnistaminen tiimityöskentelyssä 

Tiimi kohtaa väistämättä haasteita työskentelyn aikana. On tärkeää, että tiimillä 

on eväät ongelmien tunnistamiseen ja ymmärtämiseen. Tyypillisiä haasteita 

tiimityöskentelyssä voivat olla työnjaon ja kommunikaation ongelmat, palautteen 

antamisen ja vastaanottamisen haasteet, motivaation vaikuttavien tekijöiden 

tunnistaminen sekä konfliktit. 

Selkeä työnjako ja kommunikaatio osana tehokasta tiimityöskentelyä 

Epäselvät tehtävänjaot voivat aiheuttaa tiimissä monia haasteita, kuten 

epäselvyyksiä, väärinkäsityksiä ja päällekkäisyyksiä. Kun tiimissä ei ole selvää, 

kuka tekee mitäkin, aika valuu hukkaan ja tehokkuus kärsii. Tämän vuoksi on 

tärkeää, että projektin alussa tiimi käy yhdessä läpi jokaisen vastuualueet ja 

tehtävät varmistaakseen, että kaikille on selvää, keneltä voi tarvittaessa pyytää 

apua tai informaatiota. (Oceg 2023.)  

Erilaiset tyylit, tavat ja työkalut kommunikaatiossa vaikuttavat suuresti siihen, 

miten informaatio liikkuu tiimin välillä. Jos tiimille ei ole selkeää, miten 

kommunikoida missäkin tilanteessa, jää kommunikaatio puutteelliseksi ja 

pahimmillaan hyödyllinen informaatio jää saamatta. (Gibbons 2020.) Yhä 
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enemmän käytetään monipuolisempia työskentelytapoja, ja yksi 

merkittävimmistä nykyaikaisista muutoksista on etätyön yleistyminen, mikä tuo 

luonnollisesti mukanaan uusia haasteita (Haan 2023). Tämän vuoksi on 

erityisen tärkeää keskittyä siihen että, tiimin kesken sovitaan käytännöt sekä 

pelisäännöt kommunikaation suhteen. Kaikille on oltava selvää, miten ollaan 

tavoitettavissa, mitä kanavia käytetään mihinkin tarkoitukseen, millä aikataululla 

voi odottaa saavansa vastausta, ja mistä löydetään tarvittava tieto. On 

muistettava ottaa huomioon kaikkien tottumukset ja toiveet kommunikaation 

suhteen sekä sovellettava ne kaikille sopiviksi. (Hiila ym. 2009, 267–271.)  

Kriittinen ja positiivinen palaute kehittää 

Palautteen anto voi olla haastavaa tiimissä ja etenkin oppimisympäristöissä, jos 

se ei ole jo entuudestaan tuttua. Tämän vuoksi oppimisympäristöissä on 

tärkeää keskittyä palautteen antamisen, pyytämisen sekä vastaanottamisen 

harjoittelemiseen. Laurosen (2017) mukaan kriittisen palautteen antaminen voi 

tuntua haasteellisemmalta sekä kiusallisemmalta kuin positiivisen palautteen 

antaminen. Positiivisessa palautteessa vastaanottajaa kehutaan hyvästä työstä, 

kun taas kriittisessä palautteessa vastaanottajan työskentelyä pyritään 

kehittämään. Palaute, jonka tarkoitus on kehittää yksilöä, on vaikeampi antaa, 

sillä vastaanottaja saattaa kokea palautteen ennemmin hyökkäyksenä kuin 

kehittävänä. Haasteeksi nousee juuri se, miten vastaanottaja reagoi annettuun 

kriittiseen palautteeseen. Oulasmaan & Pesosen (2022, 19) mukaan 
psykologinen turva on toimivan palautekulttuurin peruspilari, mikä mahdollistaa 

avoimen ilmapiirin palautteen antamiselle ja vastaanottamiselle. Tällaisessa 

ilmapiirissä epäkohtia uskalletaan ja halutaan nostaa esille, palautetta 

uskalletaan pyytää, palautetta opitaan vastaanottamaan. Burgers ym. (2015) 

korostavat, että palautteella voi olla valtava vaikutus yksilön motivaatioon, 

riippuen siitä, miten palaute annetaan ja vastaanotetaan. Huonosti annettu 

palaute voi pahimmillaan heikentää yksilön motivaatiota.  
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Sisäisen motivaation merkitys 

Alhainen motivaatiotaso synnyttää haasteita koko tiimille, vaikuttaen 

negatiivisesti niin tiimin ilmapiiriin kuin tehokkuuteenkin. Tehtävät suoritetaan 

vähäisellä panostuksella, niihin ei kiinnitetä riittävästi huomiota, ja pahimmillaan 

tämä voi johtaa siihen, että muut tiimin jäsenet joutuvat tekemään enemmän 

töitä. (Leonard 2019.) 

Fishbach (2018) mukaan itsensä motivoiminen on yksi haastavimmista taidoista 

oppia. Motivaatio on suurilta osin henkilökohtaista, sillä se, mikä motivoi yhtä, ei 

välttämättä motivoi toista. Itseään motivoivien tekijöiden tunnistaminen on 

tärkeä tekijä sekä omalle, että tiimin menestykselle.  

Decin ja Ryanin (2000, 227, 233) itseohjautuvuusteorian mukaan meillä on 

kaksi tapaa motivoitua: sisäinen ja ulkoinen. Sisäinen motivaatio tulee itsestään, 

jolloin yksilö hakeutuu tehtäviin, jotka ovat itselleen innostavia ja mielekkäitä. 

Ulkoisen motivaation lähteenä toimii taas esimerkiksi toive palkkiosta tai pelko 

rangaistuksesta (Deci & Ryan 2000, 236). Mayor ja Risku (2015) esittelevät 

Steven Reissin (1998) näkemyksen, jonka mukaan motivaatio syntyy siitä, kun 

tavoittelee itselleen sisäisesti arvostettuja asioita, mikä vaihtelee yksilöittäin. 

Tämän vuoksi Reiss on sitä mieltä, ettei ulkoista motivaattoria ole eikä sen 

vuoksi erottele sisäistä ja ulkoista motivaatiota. Teoreetikoiden näkemyksiä 

yhdistää sisäisen motivaation merkittävyys. 

Sisäisen motivaation kolme keskeistä tekijää on autonomia, kyvykkyys ja 

yhteisöllisyys. Kun kaikki kolme perustarvetta toteutuvat, yksilö on motivoitunut 

ja hyvinvoiva. Autonomian eli omaehtoisuuden keskiössä on valinnan- ja 

toiminnanvapaus, kokemus siitä, että voi itse päättää, mitä tekee. Tällöin 

motivaatio lähtee itsestään, ja tekeminen tuntuu omalta eikä ohjatulta. 

Kyvykkyydessä on kyse yksilön kokemuksesta omista taidoistaan sekä uskosta 

omaan pätevyyteensä. Kun yksilöllä on luottoa omaan tekemiseen, tekeminen 

on mieluisampaa, aikaansaavampaa sekä tuottavampaa. Yhteisöllisyys 

kuvastaa tarvetta kuulua joukkoon, yhteisöön, jossa välitetään. Erityisesti 

haastavissa tilanteissa, on pystyttävä luottamaan siihen, että saadaan 
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tarvittaessa tukea muilta. Hyvä ilmapiiri auttaa meitä jaksamaan, edistää 

hyvinvointia sekä vähentää loppuun palamisen riskiä. (Martela & Jarenko 2014, 

28–31.) 

Toimimaton ja toiminnallinen konflikti 

De Dreu ym (2004) tarkastelevat artikkelissaan konfliktin olevan osa prosessia, 

mikä juontaa juurensa eri näkemysten ilmaantuessa itselle tärkeissä asioissa. 

Brownlee (2019) huomauttaa, että konflikti nähdään yleensä negatiivisena 

asiana, mutta usein kyse on silloin toimimattomasta konfliktista. Toimimattomat 

konfliktit perustuvat erityisesti ihmissuhteisiin ja emotionaalisiin haasteisiin, jotka 

ovat vahvasti liitoksissa yksilön hyvinvointiin sekä työtyytyväisyyteen. Huonosti 

voiva yksilö on alttiimpi toimimattomille konflikteille, joita on vaikeampi hallita 

ongelmanratkaisuun keskittyvällä tavalla. (De Dreu ym. 2004, 6.) Toiminnalliset 

konfliktit, jotka perustuvat tehtäviin liittyviin näkemyseroihin, tuovat tiimille 

arvokasta hyötyä. Tehtäviin liittyvät näkemyserot johtavat innovatiivisempiin 

ratkaisuihin sekä parempaan lopputulokseen. Toiminnalliset konfliktit ovat hyvin 

hallittuja ja toimivat luottamuksella ja kunnioituksella. Konfliktiin puuttuminen voi 

tuntua epämiellyttävältä ja haasteelliselta, mutta konfliktin välttäminen kuitenkin 

riistää tiimiltä mahdollisuuden kehittää ja syventää tiimihenkeä ja suhteita. 

(Brownlee 2019.) Käsittelemätön konflikti tiimitasolla aiheuttaa ennen pitkää 

kitkaa tiimin välille, heikentää tiimin motivaatiota, ryhmädynamiikkaa ja projektin 

lopputulosta (Beard ym. 2022). Yksilötasolla heikosti käsitellyllä konfliktilla voi 

olla merkittävä vaikutus yksilön hyvinvointiin, kuten uupumuksen ja psyykkisten 

oireiden pitkittyneisyydellä (De Dreu ym. 2004, 6). 
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4 Kartoitus MyyntiAkatemian kehityskohteista kyselyn 
ja haastattelun avulla 

Tässä luvussa esitellään opinnäytetyön toiminnallisen osion menetelmät: kysely 

ja haastattelu. Lisäksi käydään läpi syyt, miksi näihin menetelmiin päädyttiin. 

Tarkastellaan menetelmien tavoitteita ja tuodaan esiin niiden merkittävimmät 

tulokset. Lopuksi tehdään yhteenveto menetelmien tuloksista sekä pohditaan, 

miten saatuja tuloksia voidaan hyödyntää oppaan laadinnassa. 

4.1 Webropol-kysely MyyntiAkatemian nykyisille ja entisille opiskelijoille 

Opinnäytetyön toiminnallisen osion yhtenä keskeisenä menetelmänä käytettiin 

kyselyä, jonka tavoitteena oli kartoittaa MyyntiAkatemian haasteet ja 

kehityskohteet opiskelijoiden näkökulmasta. Kyselyn tuloksia hyödynnettiin 

oppaan suunnittelussa. Menetelmä mahdollisti MyyntiAkatemian nykyisten sekä 

entisten opiskelijoiden osallistumisen. Kysely toteutettiin täysin anonyymisti 

Webropol-kyselytyökalun avulla, mikä varmisti avoimen ja luottamuksellisen 

palautteen keräämisen. 

Tulokset 

Kyselyssä oli yhteensä 13–15 kysymystä riippuen siitä, oliko vastaaja 

MyyntiAkatemian nykyinen vai entinen opiskelija. Kysely toteutettiin aikavälillä 

1.11.–7.11.2023. Yhteensä 22 henkilöä vastasi kyselyyn, ja vastaajat 

jakautuivat tasaisesti nykyisten ja entisten opiskelijoiden kesken 

Aluksi pyrittiin selvittämään, oliko vastaaja MyyntiAkatemian nykyinen vai 

entinen opiskelija. Mikäli vastaaja ilmoitti olevansa nykyinen opiskelija, häntä 

pyydettiin arvioimaan tämänhetkinen hyvinvointi MyyntiAkatemiassa (kuvio 4) 

asteikolla 1–10. 
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Vastaajien hyvinvoinnin keskiarvo oli 6,5, mikä kuvastaa opiskelijoiden 

keskimääräistä tyytyväisyyttä. Keskihajonta 2,3 osoittaa, että opiskelijoiden 

arviot vaihtelevat jonkin verran keskiarvon ympärillä. Seuraavaksi selvitettiin, 

mitkä tekijät vaikuttivat opiskelijoiden hyvinvointiin. Hyvinvointiin negatiivisesti 

keskimäärin oli vaikuttanut viestintäongelmat, kiire ja ajanpuutos. Positiivisesti 

puolestaan hyvinvointiin vaikuttivat keskimäärin hyvä ryhmähenki ja tiimin 

jäsenten aktiivisuus 

Seuraavaksi pyrimme selvittämään monivalintakysymyksen (kuvio 5) avulla, 

mitkä tekijät ovat tuottaneet MyyntiAkatemiassa haasteita. Vastauksista on 

korostettu sinisellä tekijät, jotka ovat tuottaneet opiskelijoille eniten haasteita. 

 

 

Kuvio 4. Opiskelijoiden arvioima hyvinvointi MyyntiAkatemiassa 

Kuvio 5. Opiskelijoiden kokemat haasteet MyyntiAkatemiassa 
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Vastanneista 17 oli valinnut ajanhallinnan, 15 kommunikaation ja 11 motivaation 

haasteeksi. Tämän jälkeen tarkoituksena oli selvittää, miten näitä haasteita oli 

pyritty ratkaisemaan. Vastauksista kävi ilmi, että haasteisiin oli pyritty löytämään 

ratkaisuja keskustelemalla, ja osa haasteista oli onnistuttu ratkaisemaan, kun 

taas osa oli edelleen jäänyt ratkaisematta 

Seuraavaksi oli tarkoitus selvittää, miten opiskelijat kokivat työmäärän 

jakautumisen tiimeissä. Kuviosta 6 voidaan tarkastella opiskelijoiden 

näkemyksiä työmäärän jakautumisesta.  

 

Vastanneista 10 oli sitä mieltä, ettei työmäärä ole jakautunut tiimissä reilusti, 5 

taas koki työmäärän jakautuneen reilusti, ja 1 ei osannut sanoa. Alla olevasta 

kuvasta 4 käy ilmi ”muu” valinneiden opiskelijoiden ajatuksia työmäärän 

jakautumisesta.  

 

Kuvio 6. Työmäärän jakautuminen tiimeissä 
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Vastausten perusteella (kuva 3) voidaan päätellä, että osa vastaajista koki 

työmäärän jakautuneen osittain reilusti. Itse tiimillä oli vaikutusta siihen, miten 

työmäärä jakautui. Tähän vaikuttivat tekijät, kuten se, oliko tiimiläisillä riittävästi 

motivaatiota ja oliko heillä tarpeeksi aikaa projektien toteuttamiseen muiden 

kiireiden keskellä. 

Kyselyn tuloksista ilmeni (kuvio 7), että opiskelijoiden keskimääräinen 

motivaatioarvo oli korkea 7,3. Keskihajonta 2,6 kuitenkin viittaa siihen, että 

yksilöiden välillä on merkittäviä vaihteluita.  

Motivaatioon oli negatiivisesti vaikuttanut epäselvät toimeksiannot, tiimiläisten 

vähäinen panostus, huono tiimihenki, konfliktit sekä kommunikaation ja ajan 

puutos. Positiivisesti taas motivaatioon vaikuttivat mielenkiintoiset projektit, 

tavoitteiden selkeys, onnistumiset, hyvä tiimihenki sekä oppiminen ja 

kehittyminen. 

  

Kuvio 7. Opiskelijoiden motivaatio MyyntiAkatemiassa 

Kuva 3. Opiskelijoiden ajatuksia työmäärän jakautumisesta 
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4.2 MyyntiAkatemian valmentajan haastattelu 

Opinnäytetyön toiminnallisen osion toisena menetelmänä käytettiin 

haastattelua, jonka tarkoituksena oli kartoittaa MyyntiAkatemian haasteita ja 

vahvuuksia valmentajan näkökulmasta. Haastateltavan, Marianne Renvallin, 

asiantuntijuutta hyödynnettiin sekä teoriapohjassa että oppaan sisällön 

suunnittelussa. Haastattelu toteutettiin videonvälityksellä Microsoft Teams -

alustalla. 

Tulokset 

Haastattelun tulokset avaavat opiskelijoiden kohtaamia haasteita ja vahvuuksia 

valmentajan, Marianne Renvallin, näkökulmasta. Renvall korostaa, että 

opiskelijoilla on haasteita työnjaon, ajankäytön, kommunikaation ja 

ruuturiippuvuuden osalta. MyyntiAkatemian vahvuudet korostuvat siinä, että se 

tarjoaa opiskelijoille oppimisympäristön, joka on erittäin lähellä todellista 

työelämää. MyyntiAkatemiassa opiskelijat saavat mahdollisuuden oppia sekä 

myynnistä että markkinoinnista, mikä rikastuttaa heidän osaamistaan 

monipuolisesti. 

Lisäksi MyyntiAkatemiassa opiskelijat pääsevät viemään oppimansa teorian 

käytännön tasolle osallistumalla oikeisiin asiakasprojekteihin. Tämä tarjoaa 

heille ainutlaatuisen mahdollisuuden soveltaa tietoaan ja viedä koko 

myyntiprosessi alusta loppuun asti, sisältäen neuvottelut, hinnoittelun, 

sopimusten laadinnan ja tarjousten tekemisen. Tällainen käytännön kokemus 

vahvistaa merkittävästi opiskelijoiden ammatillista osaamista, valmistaen heitä 

menestyksekkäästi tosielämän työelämään. 

Renvall korostaa, että MyyntiAkatemian palveluntarjonta on täysin 

muokattavissa opiskelijoiden kiinnostuksen ja osaamisen mukaan. 

MyyntiAkatemian rekrytointivaiheessa tuodaan selkeästi esiin, mitä odotuksia 

kohdistuu opiskelijoihin, millaisia rooleja MyyntiAkatemiassa on tarjolla, ja 

korostetaan aktiivisen ympäristön merkitystä. Tästä syystä on ensiarvoisen 
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tärkeää, että opiskelijat osoittavat kunnioitusta toisiaan kohtaan, saapuvat 

ajoissa, kantavat vastuunsa ja suorittavat tehtävänsä, sillä koko ympäristön 

toimivuus on riippuvainen jokaisen opiskelijan aktiivisesta panoksesta. 

4.3 Tulosten yhteenveto 

Yhteenvetona voidaan todeta, että kyselyn ja haastattelun tulokset tarjoavat 

kokonaiskuvan MyyntiAkatemian tiimityöskentelyn haasteista ja vahvuuksista 

opiskelijoiden sekä valmentajan, Marianne Renvallin näkökulmasta. 

Tiimiälytaidot nousevat keskeiseksi teemaksi, kun opiskelijat kokivat haasteita 

työnjaossa, motivaatiossa, ajankäytössä ja kommunikaatiossa, korostaen 

näiden taitojen merkitystä tiimityössä. MyyntiAkatemian vahvuudet korostuvat 

mahdollisuutena soveltaa oppimaansa käytännön tasolla ja hankkia kokemusta 

myynnistä ja markkinoinnista osallistumalla asiakasprojekteihin. Tämä 

monipuolistaa opiskelijoiden osaamista. 

Vaikka kyselyn mukaan keskimääräinen motivaatio MyyntiAkatemiassa on 

hyvä, yksilölliset kokemukset vaihtelevat. Kehittävän palautteen antaminen ja 

vastaanottaminen sekä kommunikaation parantaminen nousevat tärkeiksi 

kehittämiskohteiksi tiimityössä. Tulosten perusteella on havaittavissa tarve 

jatkuvasti kehittää tiimien toimintaa ja ottaa opiksi haasteista, jotka ovat 

edelleen ratkaisematta. 

Teoriaosuuden käsitteet, kuten työnjako, kommunikaatio ja motivaatio, näkyvät 

menetelmien tuloksissa, antaen vahvistusta sille, että teoria ja tulokset yhtyvät. 

Nämä tulokset tarjoavat arvokasta tietoa oppaan laatimiseen, kun tavoitteena 

on parantaa MyyntiAkatemian tiimityöskentelyä sekä auttaa käsittelemään 

haasteita.  
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5 Pohdinta 

Tämän opinnäytetyö koostui teoriaosuudesta ja toiminnallisesta osiosta, jonka 

lopputuloksena laadittiin opas. Teoriaosuudessa tarkasteltiin tiimityöskentelyn 

ominaisuuksia ja haasteita sekä syvennyttiin tiimiälyyn. Opinnäytetyön 

toiminnallisen osion tavoitteena oli laatia opas ajankohtaisen teorian, kirjoittajan 

kokemuksen sekä kyselyn ja haastattelun pohjalta MyyntiAkatemian 

opiskelijoiden käyttöön. Opas tarjoaa opiskelijoiden kokemiin haasteisiin 

käytännönläheisiä ratkaisuja, jotka voivat parantaa tiimityöskentelyä 

oppimisympäristössä. 

Opinnäytetyöhön valitut menetelmät: kysely ja haastattelu, osoittautuivat 

oivallisiksi menetelmiksi opinnäytetyön toiminnallisen osuuden tavoitteiden 

saavuttamiseksi. Kyselyn avulla saatiin MyyntiAkatemian nykyisten sekä 

entisten opiskelijoiden näkemykset haasteiden suhteen huomioitua, jotka 

liittyivät pääosin ajanhallintaan, työnjakoon, motivaatioon sekä 

kommunikaatioon. Haastattelu mahdollisti valmentajan tavoittamisen sekä 

hänen näkemyksiensä huomioimisen kyselyn ja oppaan suunnittelussa. 

Haastattelun avulla saatiin selvitettyä valmentajan näkemys MyyntiAkatemian 

haasteista ja vahvuuksista. Valmentajan näkökulmasta opiskelijoilla oli 

haasteena ajanhallinta, työnjako, kommunikaatio ja ruuturiippuvuus. 

MyyntiAkatemian vahvuutena korostui monipuolinen oppimisympäristö, joka 

mahdollistaa opitun soveltamisen käytäntöön. Tuloksia tarkasteltaessa käy ilmi, 

että sekä valmentajalla, että opiskelijoilla oli keskimäärin yhtenäinen näkemys 

MyyntiAkatemiassa koetuista haasteista.  

Opinnäytetyössä koettiin haasteelliseksi teoriaosuuden rajaaminen, sillä 

tiimityöskentelyn eri osa-alueet ovat vahvasti sidoksissa toisiinsa. Tämä 

vaikeutti niiden jaottelua kappaleisiin sekä teoriaosuudessa että oppaassa. 

Kirjoittaja peilasi omia kokemuksiaan MyyntiAkatemiassa koetuista haasteista ja 

puutteista aiheen rajaamiseksi. Muita haasteita opinnäytetyössä oli 

kyselyrungon suunnittelu niin, että sen avulla saadaan kerättyä tarpeelliset 

tiedot. Jälkeenpäin huomattiin, että kyselyyn olisi ollut hyödyllistä lisätä 
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haasteiden kartoittamisen monivalintakysymykseen vaihtoehto työn 

jakautumisesta, sillä se nousi usein esiin avoimissa kysymyksissä.  

Opinnäytetyö tarjosi kirjoittajalle ainutlaatuisen mahdollisuuden syventää 

ymmärrystä tiimityöskentelyn tekijöistä. Prosessi mahdollisti taitojen 

kehittämisen kirjoittamisen, tiedonkeruun sekä lähdekriittisyyden saralla. 

Menetelmien käyttö opetti tarkkuutta kysymysrunkojen laadinnoissa ja tulosten 

analysoinnissa. Oppaan visuaalisen ilmeen ja sisällön suunnittelu mahdollistivat 

luovuuden hyödyntämisen sekä teorian soveltamisen käytäntöön. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että käytetyillä menetelmillä onnistuttiin tuomaan 

esiin MyyntiAkatemian tiimityöskentelyn haasteet ja vahvuudet. Tulokset tukivat 

teoriassa käsiteltyjä aiheita, antaen näin vahvan pohjan oppaan laatimiselle. 

Oppaan aiheet onnistuttiin kohdentamaan tulosten perusteella vastaamaan 

opiskelijoiden tarpeita, tarjoten heille konkreettista tukea haasteiden 

ratkaisemiseen tiimityöskentelyssä. Jatkon kannalta on tärkeää, että opiskelijat 

jatkavat työskentelyä niiden haasteiden parissa, joita he eivät ole pystyneet 

ratkaisemaan keskustelemalla 
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Tiimissä on erilaisia yksilöitä, joten on
suositeltavaa räätälöidä palautteet
yksilön omien toiveiden ja odotusten

mukaisesti. Kun tiedetään, miten kukin
toivoo palautetta vastaanottavan, voidaan
välttää turhia konflikteja. (hiila ym. 2019,

284–285.)

POHDI: 

PALAUTTEEN KUSTOMOINTI

´´

 

MILLAINEN PALAUTE AUTTAA SINUA? 

LOPUKSI: 

KASVOTUSTEN?

SÄHKÖPOSTITSE?

KAHDENKESKEN?

RYHMÄSSÄ?

ITSEARVION JÄLKEEN?

 MITEN HA LUAT VASTAANOTTAA PALAUTETTA?

 KÄYKÄÄ TIIMISSÄ LÄPI, MILLÄ TAVOIN KUKIN
HALUAA VASTAANOTTAA PALAUTETTA SEKÄ

MILLAINEN PALAUTE ON HYÖDYKSI 
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